[1.16] *Quotiens tibi iam extorta est ista sica de manibus, quotiens [vero] excidit casu aliquo et elapsa est! [tamen ea carere diutius non potes] quae quidem quibus abs te initiata sacris ac devota sit, nescio, quod eam necesse putas esse in consulis corpore defigere. Nunc vero quae tua est ista vita? Sic enim iam tecum loquar,*

non ut odio permotus esse videar, quo debeo, sed ut misericordia, quae tibi nulla debetur. Venisti paulo ante in senatum. Quis te ex hac tanta frequentia totque tuis amicis ac necessariis salutavit? Si hoc post hominum memoriam contigit nemini, vocis expectas contumeliam, cum sis gravissimo iudicio taciturnitatis oppressus? Quid, quod adventu tuo ista subsellia vacuefacta sunt, quod omnes consulares, qui tibi persaepe ad caedem constituti fuerunt, simul atque adsedisti, partem istam subselliorum nudam atque inanem reliquerunt, quo tandem animo [hoc] tibi ferundum putas?

[1.16] Now, how many times was that dagger wrenched from your hands, how many times by some other cause it fell and was whisked away? To which indeed, to which rites was it initiated and bewitched that you think it necessary to drive it into the body of a Consul I do not know. Now what truly is that life of tours? Thus now I shall indeed speak with you in such a way so as to appear to have been moved by the hatred which I owe, but also by the pity which to you is not owed. A little while ago you came before the Senate, out of this great crowd, out of your many friends and acquaintances, you were greeted by whom? If in human history to no one this ever befell; you wait for insult by voice when you should be overwhelmed by the serious verdict of silence? What about the fact that upon your arrival those seats were emptied, that all the ex-Consuls, who

you very often appointed for death, also, at the same time, when you sat down, left that section of seats empty and lifeless, how at last do you thing you ought to carry on with you soul?

[1.17] *Servi mehercule mei si me isto pacto metuerent, ut te metuunt omnes cives tui, domum meam relinquendam putarem; tu tibi urbem non arbitraris? et, si me meis civibus iniuria suspectum tam graviter atque offensum viderem, carere me aspectu civium quam infestis omnium oculis conspici mallet; tu cum conscientia scelerum tuorum agnoscas odium omnium iustum et iam diu tibi debitum, dubitas, quorum mentes sensusque volneras, eorum aspectum praesentiamque vitare? Si te parentes timerent atque odissent tui neque eos ulla ratione placare posses, ut opinor, ab eorum oculis aliquo concederes. Nunc te patria, quae communis est parens omnium nostrum, odit ac metuit et iam diu nihil te iudicat nisi de parricidio suo cogitare; huius tu neque auctoritatem verebere nec iudicium sequere nec vim pertimesces?*